

Agrana Juice Denmark A/S

CVR-nr. 26996597

Central Business Registration No 26996597

Årsrapport 2013/14

Annual report 2013/14

Godkendt på selskabets generalforsamling den 20.05.2014

The Annual General Meeting adopted the annual report on 20.05.2014

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Klaus Müller

Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	5
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	7
Resultatopgørelse for 2013/14 / <i>Income statement for 2013/14</i>	14
Balance pr. 28.02.2014 / <i>Balance sheet at 28.02.2014</i>	15
Egenkapitalopgørelse for 2013/14 / <i>Statement of changes in equity for 2013/14</i>	17
Noter / <i>Notes</i>	18

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger**Virksomhed**

Agrana Juice Denmark A/S
Vedskøllevej 82-84
4600 Køge

CVR-nr.: 26996597
Stiftet: 01.01.2004
Hjemsted: Køge
Regnskabsår: 01.03.2013 - 28.02.2014

Telefon: 56 56 36 00
Telefax: 56 56 36 01
Hjemmeside: www.agrana.com

Bestyrelse

Stephan Büttner, formand
Franz Ennser
Peter H. Kohoutek

Direktion

Klaus Müller, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Entity details**Entity**

*Agrana Juice Denmark A/S
Vedskøllevej 82-84
4600 Koege*

*Central Business Registration No: 26996597
Founded: 01.01.2004
Registered in: Koege
Financial year: 01.03.2013 - 28.02.2014*

*Phone: 56 56 36 00
Fax: 56 56 36 01
Internet: www.agrana.com*

Board of Directors

*Stephan Büttner, chairman
Franz Ennser
Peter H. Kohoutek*

Executive Board

Klaus Müller, chief executive officer

Auditors

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 Copenhagen C*

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Agrana Juice Denmark A/S' hovedvirksomhed er produktion og salg af saft og koncentrater.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat

Resultatet af den primære drift er i 2013/14 faldet til (2,0) mio. kr. fra (8,2) mio.kr. sidste år.

Årets resultat udgør (2,5) mio.kr. sammenlignet med (9,3) mio.kr. sidste år. Ledelsen anser dette resultat for meget utilfredsstillende.

Det er blevet besluttet i regnskabsåret 2012/13 at restrukturere produktionen, hvilket medfører begrænsede fremtidige aktiviteter i Agrana Juice Denmark A/S.

Egenkapitalen er pr. 28. februar 2014 negativ med 8,1 mio.kr. mod (5,5) mio.kr. sidste år. Ledelsen forventer, at egenkapitalen vil blive reetableret gennem fremtidige driftsoverskud og/eller kapitalforhøjelser.

Kapitalberedskab

Det nødvendige likviditetsbehov opdateres og aftales løbende med selskabets aktionærer, idet finansieringen sker via kreditfacilitet fra koncernforbundne selskaber. Selskabets likviditetsbehov for 2014/15 er ligeledes afstemt med selskabets aktionær. Endvidere har Agrana Juice Denmarks moderselskab ydet virksomheden et "letter of support", hvor moderselskabet har tilkendegivet, at de støtter selskabet med likviditet, såfremt dette bliver nødvendigt.

Management commentary

Primary activities

The primary activity of Agrana Juice Denmark A/S is production and sale of juice and concentrates.

Development in activities and finances

Profit/loss for the year

In 2013/14, results from primary activities have decreased to DKK (2.0) million from DKK (8.2) million last year.

Loss for the year amounts to DKK (2.5) million compared to last year's loss of DKK (9.3) million. Management considers results very unsatisfactory.

In the 2012/13 financial year, it was decided to restructure production entailing limited future activities in Agrana Juice Denmark A/S.

At 28 February 2014, equity amounts to DKK (8.1) million compared to DKK (5.5) million last year. Management expects equity to be re-established through a future operating profit and/or capital increases.

Financial resources

The necessary cash are continuously updated and agreed on with the Company's shareholders as financing occurs by way of credit facilitation from consolidated companies. The Company's cash needs for 2014/15 are reconciled with the Company's shareholder. Furthermore, the Parent of Agrana Juice Denmark has issued a letter of support to the Company stating that they will provide the Company with liquidity, if necessary.

Ledelsesberetning

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets grunde og bygninger indregnes i årsrapporten til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Som anført i ledelsesberetningen er det besluttet at restrukturere produktionen, hvilket at selskabet fremadrettet ikke selv kommer til at udnytte alle grunde og bygninger. Ledelsen har på denne baggrund igangsat en proces med henblik på helt eller delvis frasalg af grunde og bygninger. Endelig afklaring omkring den fremtidige udnyttelse forventes først at foreligge ultimo 2014. Indtil afklaringen foreligger er der en usikkerhed knyttet til værdiansættelsen af grunde og bygninger. Det er dog ledelsens vurdering, at den regnskabsmæssige værdi mindst svarer til genindvindingsværdien under hensynstagen til årets ordinære afskrivninger samt ekstraordinær nedskrivning foretaget i sidste regnskabsår.

Forventet udvikling

Grundet restruktureringen af produktionen i Danmark, forventes der begrænsede fremtidige aktiviteter i Agrana Juice Denmark A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Uncertainty relating to recognition and measurement

The Company's land and buildings are recognised in the financial statements at cost less accumulated depreciation and impairment losses. As stated in the management commentary, it has been decided to restructure production and as a consequence, the Company will not in the future utilise all land and buildings. On this basis, Management has initiated a process aimed at wholly or partly selling off land and buildings. Final clarification regarding the future utilisation is not expected until the end of 2014. Until such clarification exists, there will be uncertainty linked to the valuation of land and buildings. However, it is Management's assessment that the carrying amount corresponds to at least the lower of recoverable amount in consideration of ordinary depreciation and extraordinary impairment losses made during the last financial year.

Outlook

Due to the restructuring of productions in Denmark, limited future activities are expected for Agrana Juice Denmark A/S.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2013/14*Income statement for 2013/14*

	Note	2013/14	2012/13
	<i>Notes</i>	DKK'000	DKK'000
Bruttofortjeneste	2, 3	1.663.750	6.052
<i>Gross profit</i>			
Distributionsomkostninger		(430.124)	(320)
<i>Distribution costs</i>			
Administrationsomkostninger	2, 3	(3.227.415)	(13.957)
<i>Administrative expenses</i>			
Driftsresultat		(1.993.789)	(8.225)
<i>Operating profit/loss</i>			
Andre finansielle indtægter	4	276.160	46
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger	5	(813.229)	(1.153)
<i>Other financial expenses</i>			
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(2.530.858)	(9.332)
<i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>			
Skat af ordinært resultat		0	0
<i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>			
Årets resultat		(2.530.858)	(9.332)
<i>Profit/loss for the year</i>			
Forslag til resultatdisponering			
<i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Overført resultat		(2.530.858)	(9.332)
<i>Retained earnings</i>			
		(2.530.858)	(9.332)

Balance pr. 28.02.2014*Balance sheet at 28.02.2014*

	Note	2013/14	2012/13
	<i>Notes</i>	DKK'000	DKK'000
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		4.634.111	6.069
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		264.875	3.317
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	4.898.986	9.386
 Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		4.898.986	9.386
 Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		0	305
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>		0	629
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		0	11.252
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		0	12.186
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		217.308	670
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		25.381	9.099
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		0	68
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		84.976	292
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		327.665	10.129
 Likvide beholdninger <i>Cash</i>		638.133	1.542
 Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		965.798	23.857
 Aktiver <i>Assets</i>		5.864.784	33.243

Balance pr. 28.02.2014*Balance sheet at 28.02.2014*

	Note	2013/14	2012/13
	<i>Notes</i>	DKK'000	DKK'000
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	7	15.600.000	15.600
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		(23.677.204)	(21.149)
Egenkapital <i>Equity</i>		(8.077.204)	(5.549)
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		113.134	399
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		13.117.104	36.215
Anden gæld <i>Other payables</i>	8	711.750	2.178
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		13.941.988	38.792
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		13.941.988	38.792
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		5.864.784	33.243
Usikkerhed ved indregning og måling <i>Uncertainty relating to recognition and measurement</i>	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	9		
Koncernforhold <i>Consolidation</i>	10		

Egenkapitalopgørelse for 2013/14*Statement of changes in equity for 2013/14*

	Virksom- hedskapital <i>Contributed capital</i>	Overført overskud eller under- skud <i>Retained ear- nings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	15.600.000	(21.146.346)	(5.546.346)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	(2.530.858)	(2.530.858)
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	<u>15.600.000</u>	<u>(23.677.204)</u>	<u>(8.077.204)</u>

Noter

Notes

1. Usikkerhed ved indregning og måling

1. Uncertainty relating to recognition and measurement

Selskabets grunde og bygninger indregnes i årsrapporten til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Som anført i ledelsesberetningen er det besluttet at restrukturere produktionen, hvilket at selskabet fremadrettet ikke selv kommer til at udnytte alle grunde og bygninger. Ledelsen har på denne baggrund igangsat en proces med henblik på helt eller delvis frasalg af grunde og bygninger. Endelig afklaring omkring den fremtidige udnyttelse forventes først at foreligge ultimo 2014. Indtil afklaringen foreligger er der en usikkerhed knyttet til værdiansættelsen af grunde og bygninger. Det er dog ledelsens vurdering, at den regnskabsmæssige værdi mindst svarer til genindvindingsværdien under hensynstagen til årets ordinære afskrivninger samt ekstraordinær nedskrivning foretaget i sidste regnskabsår.

The Company's land and buildings are recognised in the financial statements at cost less accumulated depreciation and impairment losses. As stated in the management commentary, it has been decided to restructure production and as a consequence, the Company will not in the future utilise all land and buildings. On this basis, Management has initiated a process aimed at wholly or partly selling off land and buildings. Final clarification regarding the future utilisation is not expected until the end of 2014. Until such clarification exists, there will be uncertainty linked to the valuation of land and buildings. However, it is Management's assessment that the carrying amount corresponds to at least the lower of recoverable amount in consideration of ordinary depreciation and extraordinary impairment losses made during the last financial year.

	2013/14	2012/13
	DKK'000	DKK'000
2. Personalemkostninger		
<i>2. Staff costs</i>		
Gager og løn <i>Wages and salaries</i>	2.490.763	9.054
Pensioner <i>Pension costs</i>	523.786	1.196
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	66.032	320
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	33.423	107
	3.114.004	10.677
	2013/14	2012/13
	DKK'000	DKK'000
3. Af- og nedskrivninger		
<i>3. Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation on property, plant and equipment</i>	2.869.047	2.631
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Impairment losses relating to property, plant and equipment</i>	0	3.653
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Profit and loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment</i>	(8.292.270)	0
	(5.423.223)	6.284

Noter*Notes*

	2013/14 DKK'000	2012/13 DKK'000
4. Andre finansielle indtægter		
<i>4. Other financial income</i>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Financial income from group enterprises</i>	8.292	0
Valutakursreguleringer <i>Currency translation adjustments</i>	267.868	46
	276.160	46
5. Andre finansielle omkostninger		
<i>5. Other financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses from group enterprises</i>	474.555	950
Renteomkostninger i øvrigt <i>Other interest expenses</i>	27.517	12
Valutakursreguleringer <i>Currency translation adjustments</i>	311.157	191
	813.229	1.153

Noter

Notes

	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i> DKK'000	Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i> DKK'000
6. Materielle anlægsaktiver		
<i>6. Property, plant and equipment</i>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	33.200.257	46.974.279
Afgange <i>Disposals</i>	(1.332.556)	(32.144.064)
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	31.867.701	14.830.215
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	(27.130.609)	(43.656.236)
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(1.390.937)	(876.137)
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	1.287.956	29.967.033
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Depreciation and impairment losses end of year</i>	(27.233.590)	(14.565.340)
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	4.634.111	264.875

	2013/14 DKK'000	2012/13 DKK'000	2011/12 DKK'000	2010/11 DKK'000	2009/10 DKK'000
7. Virksomhedskapital					
<i>7. Contributed capital</i>					
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
<i>Changes in contributed capital</i>					
Virksomhedskapital primo <i>Contributed capital beginning of year</i>	15.600	15.500	15.500	58.089	58.089
Kapitalforhøjelse <i>Increase of capital</i>	0	100	0	0	0
Kapitalnedsættelse <i>Decrease of capital</i>	0	0	0	(42.589)	0
Virksomhedskapital ultimo <i>Contributed capital end of year</i>	15.600	15.600	15.500	15.500	58.089

Noter

Notes

	2013/14 DKK'000	2012/13 DKK'000
8. Anden gæld		
<i>8. Other payables</i>		
Moms og afgifter <i>VAT and duties</i>	73.251	0
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. <i>Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable</i>	4.900	58
Feriepengeforpligtelser <i>Holiday pay obligations</i>	188.224	767
Andre skyldige omkostninger <i>Other accrued expenses</i>	445.375	1.353
	711.750	2.178
	2013/14 DKK'000	2012/13 DKK'000
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
<i>9. Unrecognised rental and lease commitments</i>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb <i>Commitments under rental agreements or leases until expiry</i>	0	140

10. Koncernforhold

10. Consolidation

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Agrana Beteiligungs AG

Agrana Beteiligungs AG